en el Centro Poblado La Tortuga, 
distrito y provincia de Paita, departamento de Piura; y 
en el distrito de San José, provincia y departamento de 
Lambayeque, respectivamente, habiéndose otorgado, 
a la fecha de emisión del presente Decreto Supremo, 
alrededor de seiscientos noventa y cuatro (694) permisos 
de pesca artesanales, a través de las respectivas 
cooperativas pesqueras;

Que, el Decreto Supremo Nº 006-2016-PRODUCE en 
su artículo 5 numeral 5.2 literal d) establece que los socios 
de las cooperativas deben instalar en sus embarcaciones